do Executivo Municipal, que revoga a doação de que trata a Lei nº 1.936, de 20 de junho 
de 2000. Projeto de Lei nº 249/2019, Mensagem nº 89/2019 (Regime de Urgência), de 
autoria do Executivo Municipal, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil 
reais). Projeto de Lei n!! 250/2019, Mensage m nº 90/2019 (Regime de Urgência), de 
autoria do Executivo Municipal, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 
Conforme prevê o art. 174 do Regimento Interno desta Casa, foram colocados em 
deliberação os pedidos de regime de urgência dos projetos apresentados. Em votação os 
pedidos de regime de urgê ncia foram aprovados por unanimidade dos vereadores.

[...]

Fabricio Freis 
de Mello - Sim ; Claudemir Zanco - Sim ; Carlinho Antonio Polazzo - Sim ; Amilton 
Maranoski - Sim 7 - Projeto de Lei Ordinária nº 238 de 2019, Autoriza o Executivo 
Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais). Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal, 
Número de Protocolo: 3173, Processo: 238/2019, Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 10, 
Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art. 37 do RI 
o presidente não vota Votos Nominais :